
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Alle Famiglie degli alunni della  

                           Sezione Unica 

                                                                                                                                Ai Docenti della Sezione Unica 

                                                                                                                                                 Scuola dell’Infanzia 

                                                                                                                                      Rota Greca 

Al DSGA 

Alla RSU d’Istituto  

 Al RSPP 

Al RLS 

Al Responsabile Dipartimento di Prevenzione  

 Dott. Giuseppe Ciraulo 

U.O.S.D. Medicina Legale  

 Montalto Uffugo (CS) 

 

Al Responsabile 

Dott. Roberto Leonetti  

Dipartimento di Prevenzione  

 U.O.S. Igiene Pubblica 

Montalto Uffugo (CS) 

Al Sindaco                                                                                                                        

                                                                                                                                     del Comune di Rota Greca 

                                                                                                                                           avv. Giuseppe De Monte 

 

Al Sito Web dell’Istituto 
 
 
 
OGGETTO: Comunicazione presenza di quattro casi accertati di COVID-19 nella Sezione Unica 
della Scuola dell’Infanzia di Rota Greca. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020 e ss.mm.ii., recante quale oggetto “Misure urgenti  

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica COVID-19”, pubblicato sulla 

G. U. n. 45 del 23 febbraio 2020, che, per altro, dispone che le Autorità Competenti hanno facoltà di  
adottare ulteriori misure di contenimento al fine di prevenire la diffusione dell’epidemia da COVID- 
19; 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTA la Circolare del Ministero della Salute 0060136-30/12/2021 Aggiornamento sulle misure di 

quarantena e isolamento in seguito alla diffusione a livello globale della nuova variante VOC SARS- 

CoV-2 Omicron (B.1.1.529); 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 5 del 10 gennaio 2022; 

VISTO il Decreto Legge n. 5 del 04/02/2022 “Misure urgenti in materia di certificazioni verdi 

COVID-19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività nell'ambito del sistema educativo, 

scolastico e formativo”; 

VISTA la Circolare del Ministero della Salute prot. n. 9498 del 04/02/2022; 

CONSIDERATO che sono stati registrati in data 02/05/2022 quattro casi di positività nella Sezione 

Unica della Scuola dell’Infanzia di Rota Greca ultimo presente a scuola il 28 aprile 2022; 

 

DISPONE 

 
In presenza di almeno quattro casi di positività, nei dieci giorni successivi all’ultimo contatto con un 

soggetto positivo al COVID-19, per il personale e per i bambini della sezione, o gruppo classe, alla prima 

comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto giorno successivo all’ultimo contatto, è prevista 

l’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare, anche in centri privati abilitati, o un test 

antigenico autosomministrato per la rilevazione dell'antigene SARS-CoV-2. In questo ultimo caso, 

l'esito negativo del test è attestato con una autocertificazione. 

 

 

                  Si ringrazia per la preziosa collaborazione.   

                                                                   

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Teresa Mancini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ex art. 3 comma 2 D. Lgv n°39/93 

 
 


